
 

  1 / 6 

    

DODATEK č. 1 
k dílčí smlouvě o dílo ze dne 17.6.2019 

 
Český rozhlas 
zřízený zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu 
nezapisuje se do obchodního rejstříku 
se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 
IČO 45245053, DIČ CZ45245053 
zastoupený: René Zavoralem, generálním ředitelem 
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX., č. ú.: XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
zástupce pro věcná jednání: PhDr. Hradecký Václav 
         tel.: XXXXXXXXXXXXXXXX 

e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
(dále jen jako „objednatel“) 
 

a 
 

 
MEDIAN, s.r.o. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 17975 
se sídlem Praha 9 - Dolní Počernice, Národních hrdinů 73, PSČ 190 12 
IČO 48587001, DIČ CZ48587001 
zastoupený: Přemyslem Čechem, jednatelem  
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXX., č. ú.: XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
zástupce pro věcná jednání: Přemysl Čech 
         tel.: XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
         e-mail: XXXXXXXXXXXXXXX  
(dále jen jako „zhotovitel“) 
 
uzavírají v souladu s čl. V. rámcové smlouvy o dílo s více uchazeči na provedení díla: standardní F2F, 
CAPI, CATI a CAWI kvantitativní výzkumy, speciální projekty – testování hudebních titulů ze dne 30. 9. 
2016 (dále jen „rámcová smlouva“) a dílčí smlouvě o dílo uzavřené na jejím základě dne 17.6.2019 (dále 
jen „dílčí smlouva“) tento dodatek č. 1 (dále jen „dodatek“): 

 

I. Účel dodatku 

1. Smluvní strany spolu dne 17. 6. 2019 uzavřely dílčí smlouvu na provedení díla spočívajícího 
v provedení výzkumu „Česká společnost 2019“ s termínem plnění do 19. 8. 2019, jehož cílem byl sběr 
dat pro vytvoření popisu současné české společnosti pro účely zpravodajství a publicistiky ČRo (dále 
jen „výzkum z roku 2019“) za částku ve výši 938.000,- Kč bez DPH. Výzkum z roku 2019 byl 
zhotovitelem řádně splněn. 

2. Objednatel potřebuje v roce 2020 realizovat výzkum „Česká společnost 2020 – Rozděleni klimatem“, 
který bude na výzkum z roku 2019 navazovat a rozšiřovat jej o nové aspekty. Zhotovitel je dodavatelem 
výzkumu z roku 2019 a disponuje zejména v části CAWI šetření souborem dat o respondentech, jenž 
získal v rámci realizace tohoto výzkumu a jenž bude použit i pro navazující výzkum dle tohoto dodatku. 
Zhotovitel dále disponuje rovněž technickým řešením potřebným pro realizaci navazujícího výzkumu 
dle potřeb objednatele, jenž znemožňuje, aby výzkum realizoval subjekt od zhotovitele odlišný. 

3. S ohledem na skutečnost, že realizace navazujícího výzkumu zhotovitelem nepřevýší cenou 50% ceny 
původního výzkumu z roku 2019 a že jsou dány i další zákonné podmínky pro realizaci navazujícího 

 
 

 
 



 

  2 / 6 

výzkumu, jenž rozšíří výzkum z roku 2019, dohodly se smluvní strany na uzavření dodatku k dílčí 
smlouvě, a to v souladu s ust. § 222, odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů. 

II. Předmět dodatku 

1. Zhotovitel se zavazuje rozšířit výzkum z roku 2019 o výzkum „Česká společnost 2020 – Rozděleni 
klimatem“ dle specifikace díla uvedené v příloze č. 1 tohoto dodatku (dále jen „dílo“) a umožnit 
objednateli nabýt vlastnické a užívací právo k dílu na straně jedné, a povinnost objednatele dílo převzít 
a zaplatit zhotoviteli cenu díla dle tohoto dodatku. 

2. Cena díla je stanovena nabídkou zhotovitele a činí 440.000,- Kč bez DPH. Cena s DPH činí 532.400,- 
Kč. Cena díla a platební podmínky jsou sjednány v souladu s rámcovou smlouvou. Celková cena díla 
je konečná a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s odevzdáním díla dle tohoto dodatku. 

3. Objednatel odevzdá zhotoviteli podklady nutné k provedení díla dle tohoto dodatku nejpozději do   28. 
2. 2020. 

4. Zhotovitel se zavazuje odevzdat dílo objednateli v místě odevzdání díla nejpozději do 6. 4. 2020. 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném 
znění. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží dva a 
zhotovitel jeden. 

3. Práva a povinnosti smluvních stran tímto dodatkem neupravená se řídí rámcovou a dílčí smlouvou a 
dále právními předpisy České republiky, zejm. příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Bude-li v tomto dodatku použit jakýkoli pojem, aniž by byl tímto dodatkem zvlášť definován, potom 
bude mít význam, který mu dává rámcová smlouva. 

5. Nedílnou součástí tohoto dodatku je jeho příloha: 
 
Příloha č. 1 – Specifikace díla; 
Příloha č. 2 – Protokol o odevzdání díla. 
 

V Praze dne …………….…….. V Praze dne: …………… 
 

Za objednatele: Český rozhlas 

Mgr. René Zavoral 
generální ředitel  

 
Za zhotovitele: MEDIAN, s.r.o. 

 
 
 

Přemysl Čech 
jednatel  

 
  



 

  3 / 6 

PŘÍLOHA Č. 1 – SPECIFIKACE DÍLA  

Česká společnost 2020 – Rozděleni klimatem 
 
Kvantitativní dotazníkové šetření na výběrovém souboru reprezentativním pro českou populaci ve věku 18 
– 75 let sestaveném pro kombinaci dotazovacích metod CAWI a CAPI a využívající část respondentů 
dotázaných ve výzkumu Česká společnost 2019. 
 
 
Cíle výzkumu: 

Cílem výzkumu je rozšíření popisu současné české společnosti získaného ve výzkumu Česká 
společnost 2019 pro účely zpravodajství a publicistiky ČRo o témata spojená s reflexí změn 
mikroklimatu (a obecně ekologie) a postoje a vzorce chování, které s touto reflexí souvisí a dále 
provázání těchto témat s členstvím ve společenských třídách a postojovými charakteristikami 
konstruovanými v rámci minulého výzkumu.  
 
Koncepční přípravu, analýzu a interpretaci výsledků provede expertní tým zadavatele. Agentura bude 
realizovat vytvoření reprezentativního výběrového souboru, dotazování na základě dotazníku dodaného 
zadavatelem a základní zpracování a tabelaci dat. 
 
Dotazník bude v rozsahu přibližně 20 minut dotazování v CAWI a 30 minut CAPI dotazování (možná 
odchylka +/- 2 minuty). Rozdíl v délce metodik je dán tím, že v CAWI mohou být osloveni jen respondenti 
z  výzkumu Česká společnost 2019, u kterých tak není dotazována část otázek směřující k třídní 
identifikaci (ekonomický, sociální, kulturní a lidský kapitál). 
 
Specifikace provedení:  

 
Výběrový soubor:  

Výzkum proběhne metodami CAWI + CAPI na výběrovém souboru N = 2400 až 2500, z toho N=500 
v CAPI a N=1900 až 2000 v CAWI (N=2000 v CAWI se dosáhne při dostatečné retenci) vybraném kvótně 
jako reprezentativní pro českou populaci ve věku 18 – 75 let. V rámci CAWI budou osloveni jen 
respondenti, kteří vyplnili výzkum Česká společnost 2019. Agentura dodá v rámci dat identifikátor 
umožňující propojení s loňským výzkumem. V rámci CAPI budou osloveni respondenti bez ohledu na 
účast v minulém výzkumu podle kvótního předpisu. 

 

Reprezentativita: 

Celkový výběrový soubor N = 2400 až 2500 bude reprezentativní pro populaci ČR ve věku 18-75 let. 
 
Kritéria: 

- pohlaví 
- věk (18-24, 25-34, 35-44, 45-54, 55-64, 65-75 let) 
- vzdělání (ZŠ, SŠ bez maturity, SŠ s maturitou, VŠ) 
- kraj (NUTS3) 
- VMB (do 4 999 obyvatel, 5000 -19 999, 20 000 – 49 999, 50 000 obyvatel a více) 
- intenzita využívání internetu (denní uživatel, občasný uživatel, neuživatel) 
- kraj (NUTS3) x pohlaví 
- kraj (NUTS3) x věk (2 kategorie) 
- kraj (NUTS3) x vzdělání (2 kategorie) 
- kraj (NUTS3) x VMB (3 kategorie) 



 

  4 / 6 

Povolená odchylka 10 % u hlavních kvót (věk, vzdělání, pohlaví, kraj a VMB jednotlivě) a 20 % u 
sekundárních kvót (intenzita užívání internetu a křížené kvóty).  
 
Kontroly a kvalita CAPI: 
 

A. Omezení tazatelské zátěže a požadovaná zkušenost tazatelů 
- maximálně 10 rozhovorů na tazatele  
- účastnit se mohou jen tazatelé se zkušeností ve velkých sociologických šetřeních zaměřených na 

politiku a společnost kontrolovaných CAPI nahrávkami 
- agentura uvádí číslo, věk, pohlaví a vzdělání tazatele u každého rozhovoru v datech výzkumu 

B. Doba a místa sběru 
- tazatel nemůže dotazovat lidi, které osobně dobře zná 
- tazatel má předepsaná místa sběru, kde může dotazovat a rekrutovat respondenty (domácnost, 

práce, náměstí, autobusové zastávky, atd.) a kde nemůže (úřady práce apod., specializované 
obchody, apod.) 

C. Kontrola nahrávek CAPI: 
U rozhovorů CAPI budou realizovány nahrávky rozhovorů pro možnost kontroly. 
Předpokládáme nahrávání a kontrolu cca 3-5 otázek (jedna z nahrávaných otázek bude otázka na 
intenzitu užívání internetu): 
- realizátor musí zkontrolovat 100 % nahrávek otázky na intenzitu užívání internetu 
- realizátor musí zkontrolovat od každého tazatele minimálně 30 % nahrávek ostatních nahrávaných 

otázek a 100 %, jen v případě že tazatel udělá v některé z nahrávek závažnou chybu 
- realizátor zadavateli poskytne nahrávky CAPI rozhovorů vybraných zadavatelem či umožní jejich 

poslech v prostorách zadavatele. 
D. Doba vyplnění CAPI dotazníku: 
- realizátor jako součást dat dodá dobu trvání rozhovoru (minuty, sekundy) za celkový rozhovor a 

sekce dotazníku předem určené zadavatelem 
 
Kontroly a kvalita CAWI: 
 
A. Přípustní respondenti 
- pouze respondenti z výzkumu Česká společnost 2019  - s dodáním identifikátoru pro propojení 

s minulými daty 
B. Kontroly v rámci CAWI dotazování 
- realizátor do dotazníku zařadí dvě kontrolní otázky na pozornost (v tomto řádku vyplňte „spíše ne“) – 

při prvním porušení respondenta varuje a při druhém vyřadí z výzkumu. Odpovědi na otázky budou 
součástí dodaných dat.  

C. Doba vyplnění CAWI dotazníku: 
- realizátor jako součást dat dodá dobu trvání rozhovoru (minuty, sekundy) za celkový rozhovor a 

sekce dotazníku předem určené zadavatelem.  
 

Vyřazení nevalidních rozhovorů: 

- Realizátor provede vyřazení rozhovorů podle metodiky z výzkumu Česká společnost 2019, která 
vychází z kombinace objektivních problémů (příliš krátké délky, neexistující nahrávky, chyba v jedné 
otázce na pozornost v CAWI atd.) a problémů naznačujících nevalidní vyplnění (velký počet missing 
values). Expertní skupina poskytne součinnost v definici rozhovorů.  
 

Příprava a zpracování dat: 

 
A. Agentura provede konstrukci vah: 



 

  5 / 6 

 
Agentura dodá váhy, kterými se: 
- dovažuje vzorek na plnou reprezentativitu pro ČR podle všech kvótních ukazatelů 
- mělo by být využito iterační vážení či analogický typ vážení redukující vliv na efektivní velikost 

vzorku.  
- maximální rozsah vah musí být 0,5 až 2,4 a musí být dán apriorním nastavením, nikoli tzv. 

trimmingem vah, který vede k nedovážení vzorku 
 

- Agentura dodá analýzu reprezentativity, která bude obsahovat: 
o analýzu odchylky neváženého vzorku od populačních četností 
o analýzu odchylky váženého vzorku od populačních četností 
o analýzu vlivu vážení na efektivní velikost vzorku 

 
B. Agentura provede základní čištění dat, labelaci a tabulaci výsledků 
- převedení dat do datové matice ve struktuře po dohodě se zadavatelem 
- kontrola správnosti filtrů a rozsahu proměnných 
- zakódování otevřených otázek – cca 1- otázky  
- po zpracování pokročilých ukazatelů expertní skupinou zadavatele (například indexy vyjadřující 

zátěž a postoje k životnímu prostředí) agentura doplní tabulky třídění druhého stupně o segmentaci 
popř. další nové proměnné po dohodě se zadavatelem 
 

Výstupy: 

a. Finální datový soubor ve formátu SPSS obsahující: 
o Všechny otázky v datamapě, kterou navrhne zpracovatel a předem ji odsouhlasí 

expertní skupina 
o Zkonstruované váhy  
o Technické proměnné zahrnující jednoznačný identifikátor, metodiku sběru (CAWI, 

CAPI), realizující agenturu (v případě kooperace více agentur), délky dotazníku 
(včetně délky určených sekcí dotazníku), číslo tazatel a informace o něm, den 
dotazování 

o Kódy otevřených otázek + stringy jejich doslovného znění 
o Kódy obce a okresu, kde byl sběr realizován dle číselníku ČSU 

b. Datový soubor doplněný o nové proměnné (indexy chování apod.) dodané expertní skupinou 
c. Tabulky v Excel obsahující celkové výsledky pro ČR podle výběrových kritérií: pohlaví, věk, 

vzdělání, velikost místa bydliště, kategorie obce podle intenzity socioekonomických problémů, 
region, intenzita užívání internetu, pracovní pozice. V tabulkách třídění 2. stupně bude 
uvedena statistická významnost rozdílů celkem a v jednotlivých polích tabulky (např. 
znaménkové schéma). 

d. Rozšířené tabulky v Excel o zmíněné indexy apod. 

e. Velmi stručná technická zpráva shrnující informace o sběru – základní analýza reprezentativity 
výběrového souboru (viz výše), počet vyřazených rozhovorů s důvody vyřazení (rozsah cca 4 
strany) 

 

Agentura bude kromě těchto závěrečných výstupů odevzdávat po každém týdnu sběru hrubá data. 

Termíny realizace:  
 
- Kompletní text dotazníku zadavatel dodá nejpozději do 28. února 2020. 
- Průzkum bude realizován v průběhu března 2020, předpokládáme trvání sběru 3 až 4 týdny, 

dotazování bude ukončeno nejpozději 31. března 2020 
Odevzdání dat do 6. dubna 2020. 
  



 

  6 / 6 

PŘÍLOHA č. 2 – PROTOKOL O ODEVZDÁNÍ DÍLA 
 
Český rozhlas 
IČO 45245053, DIČ CZ45245053 
zástupce pro věcná jednání  PhDr. Hradecký Václav 
         tel.: XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
         e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXXXX          
(dále jen „přebírající“) 
 
a 
 
MEDIAN, s.r.o., 
IČO 48587001, DIČ CZ48587001 
zástupce pro věcná jednání   Přemysl Čech 
         tel.: XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
         e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
(dále jen „předávající“) 
 
 

I. 
1. Smluvní strany uvádí, že na základě dodatku č. 1 k dílčí smlouvě o dílo ze dne DOPLNIT odevzdal 

níže uvedeného dne předávající (jako zhotovitel) přebírajícímu (jako objednateli) následující dílo:  

…………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………… 

II. 

1. Přebírající po prohlídce díla potvrzuje odevzdání díla v ujednaném rozsahu a kvalitě.  

2. Pro případ, že dílo nebylo dodáno v ujednaném rozsahu a kvalitě a přebírající z tohoto důvodu odmítá 
dílo převzít, smluvní strany níže uvedou skutečnosti, které bránily převzetí díla, rozsah vadnosti díla, 
termín dodání díla bez vad a nedodělků a další důležité okolnosti: 

 ……………………………………………………………………………………………………  

…………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………… 

3. Tento protokol je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží jeden. 

V Praze dne …………….…….. V Praze dne: …………… 
 

Za přebírajícího 

PhDr. Václav Hradecký 
 

 
Za předávajícího 

 
 
 

Přemysl Čech 
jednatel  

 


	I. Účel dodatku
	II. Předmět dodatku
	PŘÍLOHA Č. 1 – SPECIFIKACE DÍLA
	Česká společnost 2020 – Rozděleni klimatem
	Kvantitativní dotazníkové šetření na výběrovém souboru reprezentativním pro českou populaci ve věku 18 – 75 let sestaveném pro kombinaci dotazovacích metod CAWI a CAPI a využívající část respondentů dotázaných ve výzkumu Česká společnost 2019.
	Koncepční přípravu, analýzu a interpretaci výsledků provede expertní tým zadavatele. Agentura bude realizovat vytvoření reprezentativního výběrového souboru, dotazování na základě dotazníku dodaného zadavatelem a základní zpracování a tabelaci dat.
	Dotazník bude v rozsahu přibližně 20 minut dotazování v CAWI a 30 minut CAPI dotazování (možná odchylka +/- 2 minuty). Rozdíl v délce metodik je dán tím, že v CAWI mohou být osloveni jen respondenti z  výzkumu Česká společnost 2019, u kterých tak není...
	II.
	……………………………………………………………………………………………………
	……………………………………………………………………………………………………
	……………………………………………………………………………………………………

